
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я  
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

М УНИ Ц ИП АЛЬН Ы Й  СОВЕТ М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БОРИСОВСКИЙ РАЙОН»

Сорок девятое заседание совета третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

«30 » апреля 2022 года № 384

О внесении изменений в решение 
М униципального совета Борисовского  
района от 29 мая 2020 года №183

В целях приведения в соответствие сведений, содержащихся в решении 
М униципального совета Борисовского района от 29 мая 2020 года №183 
«О передаче недвижимого имущества из муниципальной собственности 
муниципального района «Борисовский район» Белгородской области в 
государственную собственность Белгородской области»,

М униципальный совет Борисовского района решил:

1. Внести в решение М униципального совета Борисовского района 
от 29 мая 2020 года №183 «О передаче недвижимого имущества из 
муниципальной собственности муниципального района «Борисовский район» 
Белгородской области в государственную собственность Белгородской 
области» изменения следующего содержания:

1.1. пункт 1 решения М униципального совета Борисовского района 
от 29 мая 2020 года №183 «О передаче недвижимого имущества из 
муниципальной собственности муниципального района «Борисовский район» 
Белгородской области в государственную собственность Белгородской 
области» изложить в следующей редакции:

«1. Передать безвозмездно из муниципальной собственности 
муниципального района «Борисовский район» Белгородской области в 
государственную собственность Белгородской области нежилое здание, 
назначение - нежилое общей площадью 91,2 кв.м., кадастровый номер 
31:14:0604032:323, балансовой стоимостью 805 81 1,28 рублей (восемьсот пять 
тысяч восемьсот одиннадцать рублей 28 копеек) рублей и земельный участок, 
категория земель — земли населенных пунктов, вид разрешенного



2

использования -  для общественно -  деловых целей с кадастровым номером 
31:14:0604032:1, общей площадью 10850 кв. м, кадастровая стоимость 
16 306 356,50 (ш естнадцать миллионов триста шесть тысяч триста пятьдесят 
шесть рублей 50 копеек) рублей расположенные по адресу: Белгородская 
область, Борисовский район, п. Борисовка, ул. Советская, 1.

2. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Призыв», 
сетевом издании «Призыв 31» и разместить на официальном сайте органов 
местного самоуправления муниципального района «Борисовский район» 
Белгородской области в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на первого 
заместителя главы администрации района -  руководителя аппарата главы 
администрации района Хуторного Ю.В., постоянную комиссию по вопросам 
бюджета, финансов, налоговой политики, муниципальной собственности 
(Гордиенко В.В.).

Председатель М униципального
совета Борисовского района B.C. Кабалин


